
 

  

 

     

 

Vychází 14. dubna 2014 Vydává obec Jetřichov www.jetrichov.cz 
 

Obsah: 
Slovo úvodem 

INFORMACE PRO OBČANY 
Usnesení z veřejného zasedání ZO  

ze dnů 17. 1., 4. 2., 28. 3. 2014 
Rozpočet obce pro rok 2014 

Když rozbolí zuby  
Svozy komunálního odpadu 

NAKLÁDÁNÍ S ODPADNÍMI VODAMI 

PŘÍSPĚVKY ORGANIZACÍ  
Z činnosti TJ SOKOL Jetřichov 

MASOPUST A OSTATKOVÁ ZÁBAVA 
Z činnosti hasičů 

PŘÍSPĚVKY OBČANŮ 
7. ročník Seidl Capu 

SVOZY NEBEZPEČNÉHO  

A VELKOOBĚMOVÉHO ODPADU 

  



  
Stránka 2 

 

  

Slovo úvodem 
S měsíčním prodlením se nám podařilo shro-

máždit dostatek podkladů pro další číslo Jetřichov-
ského zpravodaje.  

Na úvod upozorňuji na webové stránky obce 
s novým designem (www.jetrichov.cz). Veškeré při-
pomínky, návrhy, náměty, nápady apod., včetně za-
jímavých fotografií a dalších podkladů, lze zasílat na 
obecní e-mail, případně zanechat na obci. To se týká 
i příspěvků do zpravodaje. 

Připomínám tedy, že přispívat do zpravodaje i 
na web může každý, neboť především na námětech 
občanů a organizací by měl být zpravodaj založen. 
Zároveň je možné otisknout zajímavé fotografie 
nebo grafické prvky. Jakékoliv návrhy a připomínky 
ke zkvalitnění obsahu nebo grafiky zpravodaje jsou 
stále vítány. 

Přeji všem příjemné Velikonoce a těším se na 
příspěvky na web a do dalších čísel zpravodaje. 

M. Doležal 

I N F O R M A C E  P R O  O B Č A N Y :  

Usnesení z ve řejného zasedání  ZO v Jet řichov ě ze dne 17.1.2014  
1. ZO schvaluje program veřejného zasedání bez výhrad. 
2. ZO schvaluje odměňování neuvolněných zastupitelů v maximální výši podle funkcí dle nařízení vlády 37/2003 

v platném znění. 

Usnesení z ve řejného zasedání  ZO v Jet řichov ě ze dne 4.2.2014  
1. ZO schvaluje program veřejného zasedání bez výhrad. 
2. ZO souhlasí se zněním předložené zadávací a kvalifikační dokumentace a odůvodněním veřejné zakázky pro 

konání výběrového řízení na zhotovitele splaškové kanalizace Jetřichov, které provede firma RTS, a.s., 
Lazaretní 13, 615 00 Brno. 

3. „Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje, že správní území obce je součástí regionu Broumovsko a územím 
působnosti místní akční skupiny Broumovsko+ na období 2014 – 2020“. 

Usnesení z ve řejného zasedání OZ v Jet řichov ě ze dne 28.3.2014  
1. ZO schvaluje program veřejného zasedání bez výhrad. 
2. ZO souhlasí s kontrolou usnesení z minulých veřejných zasedání ze dne 19.12.2013, ze 17.1.2014 a ze 

4.2.2014. 
3. ZO schvaluje zprávy finančního a kontrolního výboru bez výhrad /jsou přílohou k usnesení/. 
4. ZO schvaluje rozpočet obce pro rok 2014 /návrh rozpočtu a schválený rozpočet je přílohou usnesení/  jako 

schodkový ve výši  příjmů 7.175.440,- Kč a výdajů  8.783.990,- Kč a financováním zůstatkem roku 2013 ve 
výši 1.608.550,- Kč a stanovuje ve výdajích závazné ukazatele paragrafy a v příjmech celkové příjmy. 

5. ZO schvaluje rozpočtový výhled pro rok 2016 bez výhrad. 
6. ZO bere na vědomí finanční hospodaření obce za první dva měsíce roku 2014. 
7. ZO bere na vědomí výsledky vyhodnocení žádostí v užším řízení na veřejnou zakázku „Splašková kanalizace 

Jetřichov“ a zplnomocňuje společnost RTS, a.s. k tomu, aby oznámila všem dodavatelům, kteří neprokázali 
kvalifikaci rozhodnutí zadavatele o jejich vyloučení. Současně zplnomocňuje společnost RTS, a.s., aby 
vybrané dodavatele vyzvala k podání nabídky. 

8. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje pro výběrové řízení na zhotovitele veřejné zakázky „Splašková 
kanalizace Jetřichov“ 
a. Komise pro otvírání nabídek  

1. Jaroslav Doležal - člen, starosta obce, Ing. Marta Hopjanová - náhradník 
2. Ing. Ladislav Němeček - člen, NDCON s.r.o., Ing.Lukáš Jaroš  - náhradník, NDCON s.r.o 
3. Ing.Bohuslav Kouba – člen, IKKO s.r.o., Iva Koubová– náhradník, IKKO s.r.o. 

b. Komise pro posouzení a hodnocení nabídek  
1. Jaroslav Doležal-člen, starosta obce, Ing. Hopjanová Marta – náhradník 
2. Josef Gorgan - člen, zastupitel, Bc.Filip Chráska - náhradník, zastupitel 
3. Miroslav Abely - člen, zastupitel, Antonín Janoušek - náhradník, zastupitel 
4. Ing. Ladislav Němeček - člen, NDCON s.r.o., Ing. Lukáš Jaroš  - náhradník, NDCON s.r.o 
5. Ing.Bohuslav Kouba – člen, IKKO s.r.o., Iva Koubová – náhradník, IKKO s.r.o. 

9. ZO schvaluje finanční dar neziskovým organizacím: TJ Praha zrakově postižení 6.000,- Kč, knihovně Náchod 
10.000,- Kč. 

10. ZO schvaluje na základě proběhlého nabídkového řízení výběr Komerční banky pro úvěr na projekt 
„Splašková kanalizace Jetřichov“ ve výši 12.000.000,-Kč. 

11. ZO bere na vědomí, že nebyly zjištěny žádné nedostatky při přezkumu hospodaření obce Jetřichov za rok 
2013. 

12. ZO bere na vědomí, že obec získala finanční prostředky na dva pracovníky veřejně prospěšných prací od 
Úřadu práce ČR. 

13. ZO schvaluje koupi lesních a travních pozemků v k.ú. Jetřichov dle nabídky od spolku Myslivecké sdružení 
RÁJ Hejtmánkovice s navýšením ceny proti minulému usnesení na maximálně za cenu 250. 000,- Kč. 
 



  
Stránka 3 

 

  

Schválený rozpo čet 2014 
Příjmy 

§ položka název položky v Kč 

- 1111 DPFO zvláštní sazba         958 000    

- 1112 DPFO ze závislé činnosti         119 000    

- 1113 DPFO samostatná výd. činnost         100 000    

- 1121 DPPO         830 000    

- 1122 DPO Obec         161 690    

- 1211 DPH      2 000 000    

- 1334 Poplatek za odnětí ZPF         195 100    

- 1340 Správní poplatky - odpady           90 000    

- 1341 Poplatek ze psů             3 300    

- 1351 Odvod z loterií           20 000    

- 1361 Ověřování             2 550    

- 1511 Daň z nemovitostí         467 000    

- 4112 Dotace na st. správu            82 800    

- 4111 Dotace volby           46 000    

- 4116 Příjmy z ÚP na prac.         140 000    

- 4134 Převod z rozpočtových účtů         600 000    

- 4213 Dotace SZIF         500 000    
Σ CELKEM      6 315 440    

1032 - lesy         159 000    

3612 - nájem bytových prostor         550 000    

3613 - nájem nebytových prostor           82 000    

3725 - odpady EKO-KOM           50 000    

6171 - obec           15 000    

6310 - úroky             4 000    
Σ CELKEM         860 000    

Zůstatek rok 2013 - FIN      1 608 550    
Příjmy celkem včetně zůstatku z roku 2013 
       8 783 990    

 

Výdaje 
§ položka název položky v Kč 

1032 - Pěstební činnost (lesy)         127 000     

2212 - Silnice         100 000     

2219 - Chodníky         120 000     

2321 - Kanalizace       2 993 850     

3113 - Školy         262 000     

3314 - Knihovna           20 000     

3319 - Kronika a kultura           13 000     

3349 - Zpravodaj           27 000     

3392 - KD         200 000     

3399 - SPOZ - ost. záležitosti kultury           30 000     

3419 - Tělovýchova           80 000     

3612 - Bytové hospodářství         250 000     

3613 - Nebytové hospodářství           50 000     

3631 - Veřejné osvětlení         200 000     

3722 - Odpady         310 000     

3745 - Péče o veřejnou zeleň         200 000     

5512 - Hasiči           80 000     

6112 - Zastupitelstvo         550 000     

6118 - Volby           46 000     

6171 - Činnost místní správy      2 180 000     

6310 - Služby peněžních ústavů           18 000     

6320 - Pojištění         120 000     

6330 - 
Převod vlastnímu 
rozpočtovému účtu         600 000     

6399 - Ost. finanční operace - DPH         191 690     

6402 - vratka volby             7 350     
6409 - Ostatní činnosti             8 100     

Σ CELKEM      8 783 990     
 

 

Svozy komunálního odpadu 

Jetřichov (svozy v pondělí) 

14.4.2014 26.5.2014 

28.4.2014 09.6.2014 

12.5.2014 23.6.2014 

 
 

Bělidlo a směr Hynčice 
(svozy středa) 

16.4.2014 28.5.2014 

30.4.2014 11.6.2014 

14.5.2014 25.6.2014 
 

Když rozbolí zuby  
Stomatologická lékařská pohotovost oblast Broumov 

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 09.00 - 11.00 hod. 
19. 04. MUDr. Ladislav 

Růžička ml. 
Poliklinika Broumov 603 479 132 

20. 04. MUDr. Miloš 
Pastelák 

Sadová 44, Broumov 491 524 334 

21. 04. MDDr. Petr Houštěk Poliklinika ZS Machov 602 333 466 
26. – 
27.04. 

MUDr. Lukáš Neoral ZS Police nad Metují 491 541 654 
602 333 452 

05. MUDr. Jaromír 
Kopecký 

17. listopadu 387, 
Police nad Metují 

602 304 594 

03. – 04. 
05. 

MUDr. Libor Kapitán ZS Meziměstí 491 582 381 

08. 05. Bc. J. N. Ogriščenko 
- dentista 

třída Soukenická 66, 
Olivětín, Broumov 

491 502 425 

10. – 11. 
05. 

MUDr. Vjačeslav 
Ogriščenko 

ZS VEBA – Olivětín 66, 
Broumov 

491 502 425 

17. – 18. 
05. 

MUDr. Lukáš Neoral 
ml. 

ZS Police nad Metují 491 541 654 
602 333 427 

24. – 25. 
05. 

MUDr. Ladislav 
Růžička 

Poliklinika Broumov 603 479 084 

31. – 01. 
06. 

MUDr. Daniel 
Blažek 

ZS, Police nad Metují 491 543 844 

 



  
Stránka 4 

 

  

Nakládání s odpadními vodami 

Tento článek vyšel v Polickém měsíčníku 03/2014. Protože se týká aktuální problematiky a každého vlastníka 
nemovitosti, rozhodli jsme se ho otisknout i v našem zpravodaji.  Tento rozsáhlý materiál vypracoval Ing. Ondřej 
Poul, vedoucí odboru Životního prostředí MěÚ Náchod. Je vněm srozumitelně popsáno vše podstatné, abychom 
splnili zákonem stanovené podmínky. V žádném případě nechceme strašit. Jen informovat, zamyslet se. Článek byl 
konzultován s odborem životního prostředí MěÚ Broumov, který je místně příslušný rozhodování ohledně 
nakládání s odpadními vodami v naší obci. 

Josef Gorgan, místostarosta 
 

Vypouštění odpadních vod z nemovitostí pro bydlení nebo občanskou vybavenost  
(velikost zdroje odpadních vod do 50 EO) 

Úvod  
Odpadními vodami jsou vody, které jsou po použití v nemovitosti nějakým způsobem znečištěny. V případě 

rodinných domů, bytových domů a staveb občanské vybavenosti se jedná o vody znečištěné např. po mytí nádobí, 
praní, splachování toalet, mytí a sprchování se, tj. vody ne - znečištěné průmyslovými škodlivinami z výrobních 
procesů. 

 Povinnosti při zacházení s odpadními vodami jsou upraveny zejména zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o 
změně ně - kterých zákonů (vodní zákon), zákonem č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 
potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), a v jejich prováděcích předpisech 
(nařízení vlády a vyhlášky). 

 Vznikající odpadní vody lze v zásadě likvidovat několika způsoby: 
 1) Vy pouštěním do veřejné kanalizace, která je zakončena čistírnou odpadních vod (ČOV). V tomto případě 

není třeba odpadní vody vypouštěné z nemovitosti nijak předčišťovat, není třeba žádné povolení vodoprávního 
úřadu, stačí uzavřít smlouvu s provozovatelem kanalizace.  

2) Vypouštěním do veřejné kanalizace, která není zakončena ČOV. V tomto případě je nutno odpadní vody 
vypouštěné z nemovitosti předčišťovat pomocí domovní ČOV, rovněž musí být uzavřena smlouva s 
provozovatelem kanalizace.  

3) Vypouštěním odpadních vod do vod povrchových (vodní tok). V tomto případě je nutno odpadní vody 
vypouštěné z nemovitosti předčišťovat pomocí domovní ČOV a je třeba povolení vodoprávního úřadu k 
vypouštění předčištěných odpadních vod do vod povrchových.  

4) Vypouštěním odpadních vod do vod podzemních (výjimečně a pouze v místech, kde nelze odpadní vody 
vypouštět výše uvedenými třemi způsoby). V tomto případě je nutno odpadní vody vypouštěné z nemovitosti 
předčišťovat pomocí domovní ČOV, je třeba povolení vodoprávního úřadu k vypouštění předčištěných odpadních 
vod do vod podzemních a kladné posouzení hydrogeologa. Použití předčištěných odpadních vod k zalévání a 
rozstřiku je považováno za vypouštění do vod podzemních.  

5) Tam kde nelze odpadní vody vypouštět žádným z výše uvedených způsobů, musejí být odpadní vody 
shromažďovány v nepropustné jímce (žumpě) a pravidelně odváženy k likvidaci na některou komunální ČOV, která 
je k tomuto účelu vybavena (stáčecí místo).  

Výše uvedené způsoby vypouštění odpadních vod jsou seřazeny podle současných priorit ochrany vod, tzn. 
nejvyšší prioritu má způsob vypouštění odpadních vod do veřejné kanalizace ukončené centrální ČOV. V 
lokalitách, kde je možnost napojení na tuto kanalizaci, nebude vodoprávní úřad povolovat jiné způsoby 
vypouštění odpadních vod.  

V současné době nesmějí být vypouštěny odpadní vody do vod povrchových a podzemních a do veřejné 
kanalizace nezakončené ČOV bez náležitého předčištění a bez povolení vodoprávního úřadu (od 1. 1. 2014 není 
povolení třeba k vypouštění do veřejné kanalizace). Domovní ČOV, kterou jsou odpadní vody před vypouštěním 
předčištěny, pak musí být řádně stavebně povolena a zkolaudována.  

Povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a podzemních jsou vodoprávním úřadem v 
současné době vydávána na dobu max. 10 let, je tedy nutno před uplynutím platnosti povolení požádat 
vodoprávní úřad o jeho prodloužení.  

Zánik povolení v roce 2008  
K 1. 1. 2008 zanikla podle článku II bodu 2 zákona č. 20/2004 Sb. povolení k vypouštění odpadních vod do vod 

povrchových nebo podzemních, která nabyla právní moci do 31.12.2001, tzn. povolení vydaná podle dříve 



  
Stránka 5 

 

  

platných právních předpisů – vodního zákona č. 138/1973 Sb. či zákona č. 11/1955 Sb., o vodním hospodářství 
(„stará povolení“). Povolení vydaná, respektive pravomocná od 1. ledna 2002, platila i nadále.  

Povinnost mít k vypouštění odpadních vod do vod povrchových nebo podzemních povolení není nově 
zavedeným požadavkem, ale tuto povinnost ukládal už zákon č. 138/1973 Sb. i zákon č. 11/1955 Sb. V našem 
právním řádu je tedy tato povinnost zakotvena od roku 1955. Vypouštění odpadních vod do vod povrchových 
nebo podzemních bez povolení vodoprávního úřadu (podle dřívější terminologie „vodohospodářského orgánu“) je 
tedy již od roku 1955 nelegální – a to bez ohledu na datum 1. 1. 2008.  

Pokud tedy provozovatel domovní ČOV (septiku) nepožádal k 1. 1. 2008 o prodloužení starého povolení nebo 
o vydání nového povolení, vypouští v současné době odpadní vody bez povolení a vystavuje se riziku sankčního 
postihu.  

Povolení pro staré zdroje odpadních vod  
Vlastník nemovitosti, z níž jsou odpadní vody vypouštěny do vod povrchových nebo podzemních a nejsou 

čištěny nebo jsou čištěny nedostatečně, může nyní dostat povolení vodoprávního úřadu k vypouštění odpadních 
vod pouze za předpokladu, že provede technické opatření vedoucí ke zlepšení kvality vypouštěných odpadních 
vod, tj. vybuduje novou domovní ČOV nebo provede rekonstrukci stávající, nevyhovující domovní ČOV (septiku). 
Povolení k vypouštění odpadních vod pak vodoprávní úřad vydá spolu se stavebním povolením.  

Povolení pro nové zdroje odpadních vod  
U nově budovaných nemovitostí se již ve stadiu územního řízení posuzuje, zda navržený způsob likvidace 

odpadních vod odpovídá současným zákonným požadavkům. Nejvyšší prioritu má odvádění odpadních vod 
veřejnou kanalizací, pokud se tato v lokalitě nenachází, lze povolit vypouštění vyčištěných odpadních vod do vod 
povrchových. Pokud se v lokalitě nenachází ani vhodná vodoteč, lze výjimečně povolit vypouštění vyčištěných 
odpadních vod do vod podzemních za předpokladu kladného hydrogeologického posouzení, jinak musejí být 
odpadní vody shromažďovány v bezodtokové jímce (žumpě) a pravidelně vyváženy. Stavební úřad nepovolí 
užívání domu, dokud není funkční zařízení k odvádění, popř. k čištění (vodoprávním úřadem zkolaudovaná 
domovní ČOV) nebo k akumulaci odpadních vod.  

Připojení na veřejnou kanalizaci  
Pokud byla v lokalitě vybudována veřejná kanalizace, je nezbytné, aby na ni byly připojeny i nemovitosti, z 

nichž byly původně odpadní vody vypouštěny např. do vod povrchových. Povinnost připojení na veřejnou 
kanalizaci může být vlastníku nemovitosti uložena příslušným obecním (městským) úřadem, současně vodoprávní 
úřad nebude prodlužovat povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových nebo podzemních nebo 
vydávat nová povolení tam, kde je možnost napojení na veřejnou kanalizaci.  

Povolování nových domovních ČOV vodoprávním úřadem  
Domovní ČOV je stavba (vodní dílo), k jejímuž povolení je příslušný vodoprávní úřad jako speciální stavební 

úřad. Stavební povolení se vydává na základě žádosti stavebníka a příslušných dokladů stanovených prováděcími 
předpisy ke stavebnímu a vodnímu zákonu. V případě, že odpadní vody budou vypouštěny do vod povrchových 
nebo podzemních, podává stavebník současně i žádost o povolení k vypouštění odpadních vod spolu s příslušnými 
doklady. Na základě žádosti je vedeno stavební řízení, jehož výsledkem je v kladném případě stavební povolení, 
popř. spolu s povolením k vypouštění odpadních vod.  

Od r. 2010 je možno provádět stavbu certifikovaných domovních ČOV (certifikace CE) na základě ohlášení 
vodoprávnímu úřadu. Rozsah ohlášení je prakticky shodný s rozsahem žádosti o stavební povolení, avšak 
vodoprávní úřad nevede stavební řízení, nevydává stavební povolení a povolení k vypouštění odpadních vod, 
pouze sdělí stavebníkovi, zda souhlasí s provedením ohlášené stavby, tato procedura je tudíž kratší.  

Záměr užívat dostavěnou domovní ČOV oznámí stavebník vodoprávnímu úřadu a ten na základě závěrečné 
kontrolní prohlídky s jejím užíváním souhlasí nebo užívání zakáže (v případě, že ČOV není schopna trvalého 
užívání, nejsou splněny podmínky stavebního povolení či povolení k vypouštění nebo z jiných vážných důvodů).  

Rozdíly mezi oběma úředními postupy (výhody a nevýhody), rozdíly v následném užívání domovní ČOV (např. 
kontrola vypouštěných odpadních vod), popř. další nejasnosti vysvětlí zájemcům pracovníci příslušného 
vodoprávního úřadu.  

Žádosti o povolení  
Povolení k vypouštění odpadních vod a stavební povolení jsou vydávána na základě žádostí, jejichž rozsah je 

upraven vyhláškou č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, 
souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších předpisů. Žádosti se podávají na předepsaných 
formulářích, které lze stáhnout z webových stránek  města Broumova – www.broumov-mesto.cz, sekce Úřad, 



  
Stránka 6 

 

  

Odbory a útvary MěÚ, Odbor životního prostředí – formuláře. (http://www.broumov-
mesto.cz/vismo/zobraz_dok.asp?id_org=1276&id_ktg=1056&archiv=0&p1=2643) nebo jsou k dispozici přímo na 
Městském úřadu Broumov, odbor životního prostředí, Budova III - K Ráji 220. 

V případě nejasností pomohou žadatelům s vyplněním formulářů pracovníci příslušného odbor životního 
prostředí. Je třeba si uvědomit, že vypouštění odpadních vod je individuální záležitost, přičemž podmínky pro 
vypouštění jsou většinou pro různé nemovitosti a lokality odlišné, nelze tedy srovnávat povolení, podmínky v nich 
stanovené, doby platnosti apod.  

Nelze povolit vypouštění nečištěných odpadních vod do vod povrchových nebo podzemních!  

Základní pojmy  

A) Žumpa  

Žumpa je bezodtoková jímka, ve které se shromažďují splaškové vody z objektu. Obsah žumpy je nutné 
vyvážet ke zneškodnění na čistírnu odpadních vod. Žumpa je nejčastěji provedena jako betonová jímka, existují 
však i továrně vyráběné nádrže z polypropylenu. Podle § 55 odst. 2 vodního zákona se žumpy nepovažují za vodní 
díla a vodoprávní úřad k nim nevydává povolení k vypouštění odpadních vod. K většině typů žump postačí 
ohlášení stavebnímu úřadu (podle § 104 odst. 2 písm. b) stavebního zákona č. 183/2003 Sb. ohlášení stavebnímu 
úřadu vyžadují podzemní stavby do 300 m2 zastavěné plochy a hloubky do 3 m, pokud nejsou vodním dílem).  

B) Septik  

Septik funguje jako usazovací nádrž, navíc v něm dochází k částečnému odstraňování organických látek bez 
přístupu vzduchu a na dně pak dochází k postupné anaerobní stabilizaci kalu. Běžné jsou septiky se dvěma nebo 
více komorami, oddělenými příčkami. Prostupy a odtoky jsou chráněny nornými stěnami. Optimální čistící účinky 
bývají při době zdržení 3 dny a specifický účinný prostor septiku pro 1 připojeného obyvatele je orientačně 0,6 m 
3, avšak celkový účinný prostor nesmí být menší než 3 m 3 . Dostatečný objem septiku je jednou z důležitých 
podmínek k zajištění požadované účinnosti čištění. Ze septiku je nutné alespoň jednou za rok vyvézt kal.  

Samostatný septik je s ohledem na jeho čistící účinek přijatelný jen jako mechanický stupeň, za nímž by měl 
následovat další – biologický - stupeň čištění, např. zemní filtr. U stávajících septiků vodoprávní úřad posoudí 
nutnost a rozsah jejich rekonstrukce (např. doplnění o další stupeň čištění) na základě znalosti místních podmínek, 
zejména s ohledem na možnost ohrožení jakosti podzemních, případně povrchových vod.  

C) Zemní filtr  

Zemní filtr je zařízení nejčastěji založené v izolované jámě, ve které je vedle přívodního a sběrného 
drenážního systému uložena filtrační náplň, na jejímž povrchu mohou existovat čistící organizmy. Povaha náplně 
určuje hlavní procesy, které se podílejí na čištění – náplň se používá v rozmezí písek až štěrk, vybrané druhy 
elektrárenských popelů apod. 

 Na 1 připojeného obyvatele se uvažuje specifická plocha zemního filtru 0,75 až 1,0 m 2 . Zemní filtry dosahují 
vysokou účinnost v odstranění znečištění v ukazatelích BSK 5 , nerozpuštěné látky (NL) a hlavně z hlediska 
odstranění choroboplodných zárodků. Při spojení septiku se zemním filtrem je dosaženo uspokojujícího čištění 
splaškových odpadních vod z malých zdrojů znečištění toto zařízení je pak rovněž považováno za domovní čistírnu 
odpadních vod.  

D) Domovní čistírna odpadních vod (DČOV)  

DČOV je zařízení určené k čištění splaškových vod z objektů do 50 EO (viz ČSN EN 12566 díl. 1-x., např. ČSN 
EN 12566-3 –„Malé čistírny odpadních vod do 50 ekvivalentních obyvatel – Část 3: Balené a/nebo na místě 
montované domovní čistírny odpadních vod“). Vhodná DČOV (a tedy požadované emisní limity) se volí s ohledem 
na lokalitu, ve které bude DČOV umístěna, a způsob vypouštění odpadních vod. Při volbě vhodné třídy je třeba si 
uvědomit, že se stoupajícími požadavky na kvalitu vyčištěné vody rostou i náklady spojené s instalací zařízení. 
Obvykle se za DČOV v obecné terminologii považují ČOV s provzdušňováním, tzv. aktivační čistírny.  

Kontaktní údaje:  
Odbor životního prostředí MěÚ Broumov, www.broumov-mesto.cz, Tel. 491 504 341   
Pracovníci: 
Ing. Marcela Žouželková, zouzelkova@broumov-mesto.cz 
Blanka Strnadová, strnadova@broumov-mesto.cz 



  
Stránka 7 

 

  

Zpracoval Vodoprávní úřad Náchod za použití Metodického návodu Ministerstva životního prostředí, odboru 
ochrany vod, k postupu vodoprávních úřadů v souvislosti se zánikem povolení k vypouštění odpadních vod do vod 
povrchových nebo podzemních. Konzultováno s odborem životního prostředí MěÚ Broumov. 

P Ř Í S P Ě V K Y  O R G A N I Z A C Í  

Z činnosti TJ SOKOL Jetřichov 

MASOPUST A OSTATKOVÁ ZÁBAVA 
Každoroční masopustní průvod se stal oblíbenou tradicí v Jetřichově a těší se na něj nejenom masky, ale i 

obyvatelé obce. Podporu masopustu vyjadřuje více a více domácností svým pohoštěním, dary do tomboly i 
penězi. Letos se povedlo obnovit tradici v povoze taženém koňmi. I přes nepříznivé počasí koníci dokázali projet 
většinu obce s kapelou pana Vlka, která zahrála všem, kteří otevřeli dveře a vrátka a dodali maskám a muzikantům 
něco do žaludku a hlavně pohodu a 
dobrou náladu. Masek tento rok bylo 16. 
Všem to moc slušelo a jelikož to byla 
většinou parta, která už se akce alespoň 
jednou nebo pravidelně účastnila, tak vše 
probíhalo jako po másle. Kromě počasí, 
které trochu zkazilo maskám náladu a 
promočilo je na kost, většina z nich 
dokázala i přes tento handicap dokončit 
celou výpravu a před šestou večerní 
dorazit na sál kulturního domu. Tyto 
harcovnice, jež po mnoho let táhnou celý 
průvod, dokázaly s pomocí ostatních 
masek letos vybrat nádherné peníze na 
podporu ostatků od občanů obce i 
projíždějících řidičů. Vybrané peníze jako 
vždy pomohly uhradit náklady spojené s 
průvodem a ještě zbylo na peněžitou 
podporu večerní zábavy. Moc za to děkujeme maskám i přispívajícím. 

Večer celou akci již tradičně završovala Ostatková zábava, kterou provázela návštěvníky oblíbená profesionální 
zábavová skupina Fontána z Náchoda. Jako vždy dokázala roztančit celý sál a v nočních hodinách židle u stolů zely 
prázdnotou a všichni byli nadupáni na sále a tančili nebo se občerstvovali u baru a ve výčepu. Letos nás mile 
potěšila vysoká návštěva místních jetřichovských obyvatel, i když to z části zavinil black-out v horní části obce. 
Přesto věříme, že se většina chystala přijít dobrovolně. 

Jako každoročně čekalo hosty slosování bohaté tomboly. Tento rok vévodila tombole cena sponzorovaná obcí 
Jetřichov, a to poukaz na metrákové prasátko z družstva Šonov. Dalšími hodnotnými cenami byly digitální 
fotoaparát a dotykový mobil, které sponzoroval pořadatel akce TJ Sokol Jetřichov. Všechny hlavní ceny ukořistily 
po x-letém období samí místní občané, což všechny, kteří vypomáhají s touto akcí, velice potěšilo. Zábava oficiálně 
skončila okolo čtvrté ranní a všichni pomocníci, ať už členové Sokola, dobrovolníci z Jetřichova nebo odjinud a i 
členové kapely byli moc rádi, že akci navštívilo tolik spokojených lidí, kteří si ji dokázali užít.  

Pro pořadatele i dobrovolníky je to veliká satisfakce, jelikož zábavu i masopustní průvod pořádáme každoročně 
s menším a menším kolektivem nadšenců a přitom si obě akce udržují stále svoji kvalitu a půvab. Děkujeme proto 
všem, kteří se na akcích aktivně podíleli a pomáhali je uskutečnit a všem, kteří otevřeli svůj domov nebo dorazili 
na zábavu a tím obě podpořili. 

Za pořadatele TJ Sokol Jetřichov – Filip Chráska 

14.6.2014 bude TJ Sokol Jetřichov pořádat jubilejní, již desátý ročník Cyklistického 

memoriálu Jiřího Němečka! S předstihem informujeme a zveme na tuto tradiční akci. 

Podrobnosti budou včas plakátovány.  

Z činnosti hasičů 

 Letošní rok jsme zahájili výroční schůzí 11.1.2014. Při slušné účasti, jsme zhodnotili činnost za uplynulý rok a 
schválili plán práce na rok 2014. 



  
Stránka 8 

 

  

První akcí letošního roku byl tradiční ples s vepřovými hody. I přesto, že návštěvníků mohlo být více, ples se 
vydařil. Bohatá tombola, dobrá hudba a jídlo vytvořily příjemnou atmosféru. Zvláště za příspěvek do tomboly 
bychom chtěli poděkovat všem, zejména Obecnímu úřadu Jetřichov, a.s. VEBA  BROUMOV, PAPILLONS VEBA,  
ACHP p. Micák, potraviny p. Salabová, pivovar Primátor a mnoha dalším občanům, členům i nečlenům hasičů. 

Při příležitosti mezinárodního dne žen jsme s malou kytičkou navštívili naše členky. 

Další připravovaná akce,je pálení čarodějnic 30.4.2014 na hasičském cvičišti. Srdečně zveme všechny občany k 
návštěvě. 

Naši mladí hasiči se zúčastnili 5.4.2014 soutěže ZPV v Rožnově. 

Tradiční okrsková soutěž, která se bude konat 24.5.2014 na cvičišti, bude ještě plakátována, ale dopředu 
srdečně zveme. 

Výbor SDH Jetřichov 

P Ř Í S P Ě V K Y  O B Č A N Ů  
7. ročník Seidl Capu 

Dne 25.1. 2014 se sešli milovníci kulečníku již na sedmém ročníku Seidl Capu v Pivnici u Seidlu. Turnaje se 
zúčastnilo dvacet hráčů z Jetřichova a z blízkého okolí (Teplice, Adršpach, Broumov, Meziměstí, Hejtmánkovice, 
Martínkovice), což byl maximální počet, který určili pořadatelé.  

Sešli jsme se v 8:30 hodin, pořadatelé seznámili hráče s pravidly turnaje, poté proběhlo rozlosování hráčů do 
skupin a v 9:00 hodin se začalo hrát. Hrálo se ve čtyřech pětičlenných skupinách.  

Po odehrání čtyřiceti zápasů v základní části postoupili první čtyři hráči z každé skupiny do pavouka, který se 
hrál vyřazovacím systémem. Po celodenním zápolení turnaj vyvrcholil nejdříve zápasem o třetí místo, v němž 
zvítězil p. Vojkůvka st. nad p. Škorpíkem. Poté následovalo finále, ve kterém  p. Rus porazil p. Štricka.  

Chtěl bych poděkovat všem hráčům za předvedené výkony a k bezproblémovému průběhu turnaje. Po celý 
den nás obsluhovala rodina Seidlová. K obědu nám podávali pavlišov a k večerní svačince byly klobásky z udírny, 
za což jim patří velké díky.  

Za hráče bych chtěl poděkovat pořadatelům (Julie a Zdenek Seidlovi, Tomáš Janoušek, Veronika Kousalová, 
Milan Škorpík) za uspořádání turnaje. Na závěr bych chtěl poděkovat sponzorům turnaje za hodnotné ceny. 

Sponzoři turnaje: 
Pivnice u Seidlu, Restaurace sv. Magdalena, Doležal Jaroslav, Pivovar Primátor, Servis Ducháč - Remeš, 

Autoservis Jetel Jaroslav, Autoservis Novák Jaroslav, SDH Jetřichov, SDH Teplice nad Metují, Veba Trade Plus, 
Nejlevnější pneu, Květinka Fléglová Lucie, Ekofarma Vlkovi, Pumr Václav, Janoušek Antonín, Pejchal Josef ml., 
Polák Martin, Pancner David, Chaloupka Jan, Škoda Daniel, Novák Josef Jetřichov, Novák Josef Teplice nad Metují, 
Štrick Josef. 

Konečné pořadí: 
1. Rus Klaus, 2. Štrick Josef, 3. Vojkůvka Jan st., 4. Škorpík Milan, 5. Gajdoš Pavel, 6. Janoušek Tomáš, 7. Juriga 
Luboš, 8. Andrš Josef, 9. Netík Jiří, 10. Pejchal Josef ml., 11. Vojkůvka Jan ml., 12. Tlapák Martin, 13. Matěna Jan, 
14. Látr Aleš, 15. Novák Josef Jetřichov, 16. Retr Miroslav, 17. Novák Josef Teplice, 18. Hurdálek Hubert, 19. Polák 
Martin, 20. Szkok Josef. 

Ještě jednou všem děkujeme a těšíme se na další ročník. 
za pořadatele Milan Škorpík 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
vytříděného z komunálního odpadu 

Čtvrtek 24. 4. 2014 
křižovatka Hynčice-Jetřichov 15:30 – 15:35 

Bělidlo – směr Meziměstí 15:40 – 15:45 
křižovatka u hospody 15:50 – 16:00 

u váhy 16:05 – 16:15 
křižovatka Pasa 16:20 – 16:25 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO 
ODPADU 

Pondělí 28. 4. 2014 
Odpad připravte u sběrných nádob  

v 7.00 hodin. 
Jetřichovský zpravodaj – vydává Obec Jet řichov I ČO 00654116 

Adresa redakce: Obec Jetřichov, tel. 491 582 425, obec.jetrichov@tiscali.cz.  Grafická úprava: Bc. Martin Doležal, 
m.dolik@gmail.com. Vychází 1x za dva měsíce nákladem 200 výtisků, evidenční číslo: MK ČR E 17904 

UZÁVĚRKA DALŠÍHO ČÍSLA:  15. června 2014 
Obsah je sestavován z p říspěvků občanů a organizací – p říspěvky neprocházejí jazykovou úpravou, za obsah článků 

ručí pisatel. Nepodepsané články nebudou uveřejňovány.   


